ha concretado la construcción de un único escenario. 
Este proyecto es el de la construcción y dotación 
de un escenario deportivo, recreativo y cultural en 
la localidad 1 “Isla Cascajal” del Distrito Especial 
de Buenaventura, Valle del Cauca, con un valor de 
$3.335.325.341 (tres mil trescientos treinta y cinco 
millones trescientos veinticinco mil trescientos 
cuarenta y un pesos), moneda corriente.

Economía del deporte
A nivel mundial, según un informe de la empresa 

líder en marketing deportivo Euromericas Sport 
Marketing y el centro Sport Hub Innovation “La 
industria del deporte generó en 2020, 350.000 
millones de dólares, lo que constituye el 1% del